Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 339
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
Befestigung
Alle Befestigungen können mit jeder piGRIP®
Konfiguration kombiniert werden.
Alle Befestigungen sind auch für die Saugnäpfe
B50, B50-2, B50MF, BL50-2, BX52P, D50,
F50-2, F50MF, U50-2 geeignet.

344 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
Bestellbezeichnung
Bestellbezeichnung, Zubehör
Beschreibung Art. Nr.
COAX® in piGRIP® Xi 0200344
COAX® in piGRIP® Si 0200345
COAX® in piGRIP® Ti 0200346
Beschreibung Art. Nr.
4x Schraube M4, bündige Montage 0106915
M8 16 mm 0106927
M8 27 mm, Profilmontagesatz 0106949
M6 22 mm, Profilmontagesatz 0108488
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 345
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
Push-on Befestigung
Push-on Befestigungen sind bestens geeignet
die piGRIP® Saugnäpfe Größe 25-55.
Für die piGRIP® Saugnäpfe Größe 70-
77kontaktieren Sie Piab.
Erhältlich in drei Größen für Rohre/Leitungen mit
einem Durchmesser von 8mm, 10mm und
11mm.
Lassen eine Toleranz des Rohres/der Leitung
von ein paar Zentel +/- zu.
Nur einmal kaufen und montieren. Nach der
Montage nur den piGRIP® Saugnapf
austauschen.
Einfache Montage mit der Möglichkeit einer
geringfügigen Höhenanpassung.
Fügt dem piGRIP® Saugnapf praktisch keine
weitere Bauhöhe zu.
Technische Daten
Technische Daten, spezifisch
Bestellbezeichnung
Beschreibung Einheit Wert
Material Al, SS, NBR
Temperatureinsatzbereich °C -20-90
Beschreibung Einheit Wert
0125933 0125932 0125931
Gewicht g 4.8 3.7 3.1
Volumen, intern cm3 0.67 1.03 1.23
Anschluss (A), push-on Rohrdurchmesser mm ø8 ø10 ø11
Beschreibung Art. Nr.
Befestigung CAT3-5 Push on retrofit 8 0125933
Befestigung CAT3-5 Push on retrofit 10 0125932
Befestigung CAT3-5 Push on retrofit 11 0125931
346 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
Befestigung 75
Für Saugnäpfe:
B75, B75P, B75-2, F75, F75P, FC100P
Mit Kegelventil nur für:
F75
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Beschreibung Einheit Wert
Mit Filtersieb Mit Kegelventil
Gewicht g 70 75
Temperaturbereich °C -20–120 -20–90
Material Al/VA Al/VA/NBR
Beschreibung Art. Nr.
A Befestigung 75, G3/8" Innengewinde, mit Filtersieb 0100551
B Befestigung 75, G3/8" Innengewinde, mit Kegelventil 0100552
A Befestigung 75, G1/2" Innengewinde, mit Filtersieb 0100555
B Befestigung 75, G1/2" Innengewinde, mit Kegelventil 0100556
A Befestigung 75, 3/8" NPSF Innengewinde, mit Filtersieb 0100553
A Befestigung 75, 1/8" NPSF Innengewinde, mit Filtersieb 0100548
A B
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 347
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
Befestigung 110
Für Saugnäpfe:
B110, B110-2, F110P, F110, FC150P
Mit Kegelventil nur für:
F110
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Beschreibung Einheit Wert
Mit Filtersieb Mit Kegelventil
Gewicht g 240 290
Temperaturbereich °C -20–90 -20–90
Material Al/VA/CuZn/NBR Al/VA/CuZn/NBR
Beschreibung Art. Nr.
A Befestigung 110 G3/8" Innengewinde, mit Filtersieb 0100557
A Befestigung 110, G1/2" Innengewinde, mit Filtersieb 0100561
B Befestigung 110, G1/2" Innengewinde, mit Kegelventil 0100563
A Befestigung 110, 3/8" NPSF Innengewinde, mit Filtersieb 0100559
A B
348 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
Befestigung 150
Für Saugnäpfe:
B150, F150
Mit Kegelventil nur für:
F150
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Beschreibung Einheit Wert
Mit Filtersieb Mit Kegelventil
Gewicht g 355 415
Temperaturbereich °C -20–90 -20–90
Material Al/VA/CuZn/NBR Al/VA/CuZn/NBR
Beschreibung Art. Nr.
A Befestigung 150, G1/2" Innengewinde, mit Filtersieb 0100564
B Befestigung 150, G1/2" Innengewinde, mit Kegelventil 0100566
A Befestigung 150, G3/4" Innengewinde, mit Filtersieb 0100567
A B
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 349
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
M2.5 Aussengewinde
Für Saugnäpfe:
U2, U3
Technische Daten
Bestellbezeichnung
M5 Aussengewinde
Für Saugnäpfe:
B5, B8, U4, U6, U8
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Beschreibung Einheit Wert
Gewicht g 0.5
Temperaturbereich ºC -20–90
Material CuZn/NBR
Beschreibung Art. Nr.
Befestigung M2.5 Aussengewinde 3250084
Beschreibung Einheit Wert
Gewicht g 3
Temperaturbereich ºC -40–110
Material CuZn/PA
Beschreibung Art. Nr.
Befestigung M5 Aussengewinde, 5–8 3107031
350 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
M5 Aussengewinde
Für Saugnäpfe:
B10-2, B15-2, B15MF, D15-2, F15, F15MF, U10,
U15
Technische Daten
Bestellbezeichnung
M5 Innengewinde
Für Saugnäpfe:
B20, B20MF, BL20-2, D20-2, F20,

BX52P
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Beschreibung Einheit Wert
Gewicht g 5.5
Temperaturbereich ºC -20–90
Material Al/SS/NBR
Beschreibung Art. Nr.
Befestigung G1/8" Aussengewinde, 50, mit Filtersieb 0200715
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 355
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
1/8" NPSF Innengewinde
Für Saugnäpfe:
B30-2, BL30-2, B40,
BL40-2, F40-2,
U40-2, FC35P
Mit Kegelventil nur für:
F40-2
Ohne Filtersieb für:
BX35P
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Beschrei-
bung
Ein-
heit
Wert
Ohne Filtersieb Mit Filtersieb Mit Drossel-
Rückschlagventil
Mit Kegelventil
Gewicht g 6 6 6 7
Temperatur-
bereich
ºC -20–120 -20–120 0–80 -20–90
Material Al Al/VA Al/PUR Al/VA/NBR
Beschreibung Art. Nr.
A Befestigung 1/8" NPSF Innengewinde, 30–40 3250005
A Befestigung 1/8" NPSF Innengewinde, 30–40, mit Filtersieb 0101153
A Befestigung 1/8" NPSF Innengewinde, 30–40, mit Drossel-Rückschlagventil 3251006
B Befestigung 1/8" NPSF Innengewinde, 30–40, mit Kegelventil 0101156
A B
356 Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten.
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen
1/8" NPSF Innengewinde
Für Saugnäpfe:
B50, B50-2, BX52P, BL50-2, D50, F50-2, U50-2
Mit Kegelventil nur für:
F50-2
Ohne Filtersieb für:
BX52P
Technische Daten
Bestellbezeichnung
Beschreibung Einheit Wert
Ohne Filtersieb Mit Filtersieb Mit Drossel-
Rückschlagventil
Mit Kegelventil
Gewicht g 10 10 10 15
Temperaturbereich ºC -20–120 -20–120 0–80 -20–90
Material Al Al/VA Al/PUR Al/VA/NBR
Beschreibung Art. Nr.
A Befestigung 1/8" NPSF Innengewinde, 50 3250017
A Befestigung 1/8" NPSF Innengewinde, 50, mit Filtersieb 0101154
A Befestigung 1/8" NPSF Innengewinde, 50, mit Drossel-Rückschlagventil 3251012
B Befestigung 1/8" NPSF Innengewinde, 50, mit Kegelventil 0101157
A B
Durch Weiterentwicklung bedingte Konstruktionsänderungen vorbehalten. 357
Saugnäpfe/Greifer Befestigungen